
Speiseplan 11.03. - 15.03.

Menü 1

11.03.

Kalbs fri kas see
Veg gie-Ge schnet zel tes à la Ita ‐
lia
Bas ma ti reis, Fair tra de
Sa lat
Obst

M, Me, La, S, G, G1, G4

12.03.

Tor tel lo ni mit Ri cot ta-Spi nat-
Fül lung (BIO)
To ma ten-Moz za rel la-Soße
Gur ken sa lat
Nach tisch
G, G1, Ei, M, Me, La, Sn, S

13.03.

Fi sche in Knus per pa na de; aus
fein zer klei ner tem Alas ka-See ‐
lachs (aus nach hal ti ger Fisch ‐
wirt schaft) (ge formt)
Pe ter si li en kar tof feln
Re mou la de 
Sa lat
Obst

G, G1, (Ei), Fi, (M), (Me), (La), (Sn), Ei, La, Sn

14.03.

Ge flü gel hack ta ler (BIO)
Lin sen bäll chen; aus Kar tof feln
und brau nen Lin sen
Blu men kohl "na tu rell"
Soße "Gärt ne rin Art"
Band nu deln
Nach tisch

G, G1, Ei, Sn, G4, M, Me, La, S

15.03.

Rie sen-Rös ti "ve ge ta risch"
Obst
M, Me, La, S

10

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan 11.03. - 15.03.
Allergeninformationen

Menü 1

11.03.

23348Kalbsfrikassee
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23778Veggie-Geschnetzeltes à la Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer

32820Basmatireis, Fairtrade
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00007Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00008Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

12.03.

32817Tortelloni mit Ricotta-Spinat-Füllung (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00009Gurkensalat
Enthält: Senf , Sellerie

KA00010Nachtisch
Enthält: Milch , Laktose

13.03.

56484Fische in Knusperpanade; aus feinzerkleinertem Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) (geformt)
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , Fisch , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Senf)

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Remoulade
Enthält: Eier , Laktose , Senf

KA00007Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00008Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

14.03.

32439Geflügelhacktaler (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Senf

32749Linsenbällchen; aus Kartoffeln und braunen Linsen
Enthält: Gluten , Hafer , Eier

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23591Soße "Gärtnerin Art"
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23840Bandnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

KA00010Nachtisch
Enthält: Milch , Laktose

15.03.

32770Riesen-Rösti "vegetarisch"
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00008Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


